
 

Numero 8 del 31-01-2022

DECRETO DEL SINDACO

 

OGGETTO: MODALITA' DI ACCESSO ALLA SEDE COMUNALE A FAR DATA DAL 1/2/2022.

 

PREMESSO che il territorio comunale in questi giorni è particolarmente colpito dall’aggravarsi della
situazione epidemiologica da COVID 19 con un aumento importante dei casi di cittadini positivi al virus;

VISTI:

- le delibere del Consiglio dei ministri del 31  gennaio  2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020, del 13
gennaio 2021 e del  21 aprile 2021, nonché l'articolo 1,  comma  1,  del  decreto-legge  23 luglio 2021, n. 105,
convertito, con modificazioni,  dalla  legge  16 settembre 2021, n. 126, con cui e' stato dichiarato  e 
prorogato  lo stato di emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie  derivanti  da  agenti virali trasmissibili;

- il decreto-legge 24 dicembre 2021, n. 221,  recante  «Proroga dello  stato  di  emergenza  nazionale  e 
ulteriori  misure  per  il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19»;

- il Decreto Legge 229 del 30 dicembre 2021;

- il Decreto legge 1 del 7 gennaio 2022

- Il DPCM 21 gennaio 2022

RITENUTA la straordinaria necessità e urgenza di integrare il quadro delle vigenti misure di contenimento alla
diffusione del predetto virus in relazione all'evolversi della situazione epidemiologica locale, stabilendo le
modalità di accesso sia del pubblico che dei dipendenti;

CONSIDERATI l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia
e l'incremento dei casi sul territorio nazionale e locale;

VISTA la propria Ordinanza 10 del 24/1/2022;

VISTO l’articolo 50 del TUEL 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di regolamentare l’accesso ai
pubblici uffici;

VISTO lo Statuto Comunale;

 

DECRETA

 



Dalla data del presente decreto e fino al 31 marzo 2022:

L’accesso agli uffici comunali avviene in via prioritaria con modalità telematica;1.

In caso si debba procedere all’accesso fisico agli uffici questo avviene esclusivamente previo2.
appuntamento telefonico o con altra modalità telematica (e-mail, app dedicata ecc), ovvero con
appuntamento concordato presso il Punto Comune che detiene l’agenda appuntamenti;

L’accesso all’edificio Comunale di Piazza Umberto I è possibile esclusivamente con green pass (Base o3.
superiore) che va controllato a tutto il pubblico in ingresso;

I flussi sono così regolati:4.

- Il pubblico che debba accedere agli uffici del Piano Terra, prima dell’accesso, deve sottoporsi a controllo del
Green Pass e della temperatura corporea a cura del personale addetto;

- Il pubblico che debba accedere agli uffici del Primo e del Secondo Piano, prima dell’accesso, deve sottoporsi
a controllo del Green Pass e della temperatura corporea a cura del personale addetto presso Punto Comune;

- Il personale e gli amministratori possono accedere direttamente agli uffici anche senza controllo del green
pass presso Punto Comune;

È interdetto l’accesso a soggetti sprovvisti di green pass;5.

È individuato quale personale addetto al Controllo:6.

- Micci Luigi

- Ferri Quinto

- Bellachioma Michele

- Giacomelli Aurora

- tutto il Personale di Vigilanza;

Il personale addetto al Controllo dovrà procedere, nelle more dell’attivazione di apposito totem che7.
provvede sia alla rilevazione della temperatura che alla verifica del green pass, alle verifiche attraverso
idoneo misuratore messo a disposizione dell’amministrazione nonché dell’applicazione “Verifica C19”,
scaricato anche sul proprio dispositivo personale;

Ogni tentativo di ingresso che tenti di eludere suddetto controllo va immediatamente segnalato alla8.
Polizia Locale;

Ai sensi dell’art. 1 lettere c) e d) del DPCM del 21 gennaio 2022 è possibile accedere senza il green-9.
pass esclusivamente per esigenze di:

- Sicurezza: nello specifico si tratta degli uffici della Polizia Locale di Via della Rocca allo scopo di assicurare lo
svolgimento di attività indifferibili, nonché quelle di prevenzione e repressione degli illeciti;

- Giustizia: nello specifico si tratta dei servizi sociali comunali per attività a favore di minori o incapaci in caso
di denunce o richieste di interventi giudiziari (es. donne o minori vittime di violenze che si devono rapportare
con gli assistenti sociali o gli appositi sportelli).

Restano comunque operative le prescrizioni dell’ordinanza 10 del 24/1/2022;10.

 

DISPONE

 



Che il presente Decreto sia:

pubblicata sul sito istituzionale e datane massima diffusione alla cittadinanza;

comunicata a tutto il personale;

inviata alle organizzazioni sindacali.

Dispone inoltre che lo stesso sia inoltrato a:

Prefettura di Viterbo;

Comando dei Carabinieri;

Responsabili del Procedimento del presente Decreto sono:

�         dott. Maurizio Capponi per quanto attiene la parte tecnico-organizzativa;
�         com. Antonio Presutti per quanto attiene le attività di Polizia a carico dell'Ente Locale.

Avverso   il presente atto   è   possibile   ricorso   al   TAR   del   Lazio   entro   60   giorni   ovvero   ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

 

Soriano nel Cimino, 31-01-2022
 
 

  IL SINDACO
  SIG. ROBERTO CAMILLI

 
  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


